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Tehdasnainen PUNASEN VANGIN LAULU

(Kansanlaulu)
Sävel: Jääkärin kaiho

Tuo ainainen sorto ja kurjuus
Olot kurjat joissa elää mä sain
Osan onnestani toiset ne ryösti
Sain kärsiä' puutetta vain

Punalipun luona mä vannoin
Kuin torvet ne kutsuen soi
Veren nuoren uhrata tahdoin
Jos se veljilleni vapauden tois

Kuulat vinkui ja shrapncllit
räiskyi

Tykin jyskeessä kulki mun tien
En arvannut eloni määrää
Voitto vaiko vankila lie

Jäivät itkemään isä ja äiti
Mutta tyttöni itkenyt ei

Vapaustaisteluun mielensä
hehkui

Retki ruiuuit poskilta vei

Nuorin veljeni Lahdessa kaatui
Vanhin kanssani vankina on
Sievä sisko ja tyttöni kallis
Veljes-haudas- paikkansa sai

Monet kaatui jo talvises taistos
Tuhannet sortui vankiloihin
Ja nyt kodeissa kautta Suomen
Tuskan kyyneleet virtaileepi

Kerran koittaa viel' toinenkin
aika

Jolloin sorto on häipyvä pois
Vielä veljes-haudoil- la kerran
Kukat kauneimmat kukkia voi

ja pystyssä pitäjiä Heillä on
voimaa jonka avulla luodaan
rikkauksia Ja kuitenkin — he
itse ovat puutteessa ja kurjuu-
dessa Heillä ei ole mitään

niistä loistoista
joita he ovat valmistaneet ja joi-

ta me ympärillämme näemme
Eikö todellakin tämä tunnu nu-

rinkuriselta että toinen ihminen
saa raataa-aamust- iltaan val-

mistaa kaikennäköisiä esineitä
tehdä hienoja pukuja parhaim-
mista aineista rakentaa lämpi-
miä huoneita kaikkine muka-

vuuksineen ja väsyttää itsensä
uuvuksiin menettämällä tervey-
tensä ainoastaan toisten ihmisten

hyvinvoinnin ' ylläpitämiseksi
saaden itse olla osatonna työnsä
tuloksista Kärsiä samalla puu-
tetta äärimmäisyyteen asti

asioissa 'Siis eikö

todellakin ole tässä kaksi kohtaa
vastakkain mitkä välttämättä

korjattava? 'Näyttää siltä
kuin eivät työläiset olisikaan ih-

misiä sillä niin suuri ero on ih-

misten välillä Ja kuitenkin ovat
nuo rikkaatkin "vain ihmisiä"
Miksi siis pitää olla juopa ihmis-

ten ja ihmisten välillä? Sen on
suuri luoja niin säätänyt vastaa
meille tuohon kysymykseen joku
"liperikaula" Ösa ihmisiä jotka
juoksevat noiden "liperien' pe-

rässä uskovat asian niin olevan

mutta me työläiset me tiedäm-

me tuon asian olevan toisin

Myös senkin me tiedämme millä

tuo juopa poistetaan Se aika
on vielä määrämätöin sen vaan
tiedämme että se kerran tapah-
tuu sillä siksi nopeassa tahdissa
kulkee nykyajan kehitys kaikis-

sa asioissa eteenpäin Me voim-

me riemulla odottaa sen keväi-

sen auringon nousua joka valai-

see meille tuon todellisen touko- -

kuun — Kuitenkaan emme saa-

vuta sitä ilman "uhria" se vaa-

tii meiltä paljon sydänveremme
on meidän uhrattava mutta kui-

tenkin sen ilolla annamme sillä
takaahan se meidän jälkeläisil-
lemme täydellisen ihmisarvon
Siis jokainen toveri ja toveritar
tehkäämme kaikkemme uhrat-

kaamme se mikä on meille kal-

lein ja parhain Se kantaa suu-

ren sadon Silloin ei ole juopaa
ihmisten ja ihmisten välillä vaan
kaikki saavat nauttia työnsä tu-

loksista täydellisesti — ja kaik-

ki ovat vhdenvertaisia — A K

FORT BRAGG CALIF

Toverittaren palstoilla ei ole pit-

kään aikaan ollut kylämme kuulu-

misia Missä aikaansa kuluttavat ky-

lämme kynäniekat? Minuun kai luo-

tatte En ole sen virallisempi paki-

noimaan kuin muutkaan kylämme

työläisnaiset Muistan sen naisten
kokouksen jossa olitte Toverittaren

kirjeenvaihtajaehdokkaana jokainen
Mitä silloin sanoitte? Sanoitte että
ei pystytä Joku lohdutteli että kyl-

lä kirjoitetaan kun tulee asiaa Olisi

kai sitä aina asiaa vaikka joka päivä
ellemme olisi niin huolettomia että

jättäisimme kaikki toisen niskoille '

Hyvät toverittaret tiivistäkää toi-

mintaanne että ei kaikki jää yksien
henkilöiden tehtäväksi Yhtykää jo-

kainen osaltanne toimintaan siten

tulee huokeammaksi jokaiselle

Lentsu joka talvella rutisti ompe-

luseuramme jäseniä saattoi paljon

ikävyyttä aikaan Jätti nimittäin jäl-

keensä tuon ikävän keuhkotaudin:
laiskuuden Mutta toivon että ke-

vään tultua paranee ompeluseuram-

me tuosta taudista Kuulkaa naiset

sovittakaa aina kotiaskareenne ailläta-voi- n

että voitte kokouspäivänä ottaa

pienen kävelyn sitä käytävää pitkin
joka vie Toverituvalle silloin kun siel-

lä on s s osaston naisten ompelu-kokou- s

Kun piemme muutenkin

ei jätetä kokouksen pi-

toa muutamien 5—6 henkilön pidet-

täväksi Virkailijain olisi välttämät-

tä oltava mukana Raportit pitäisi
tehdä toiminnastamme kuukausittain
mitä olemme toimineet Vaikka toi- -

mintamme ori ollutkin hiljaista olem-

me silti jotain toimineet Kokouksia

on aina koetettu pitää säännöllisesti

Ne suuret Vappu-juhl- ovat olleet

ja menneet Oikeinpa onnistuttiinkin

hyvin
Ensiksi toukok' I p näyteltiin kap-pal- e

"Mustalainen Toveritupa oli

yleisöä täynnä Tuloja oli yli puoli

sataa dollaria siis sievä summa Toi-

sena päivänä vietettiin kenttäjuhlaa
Hellmanin maatilalla Sinne kokoon-

tui yleisöä suuri joukko ja tuloja oli

lähes kaksiaapa' dollaria Toisen päi-

vän illaksi siirryttiin taas Toverituval-

le viettämään s s osaston kuudetta-

toista vuosijuhlaa Tulot oli noin
60 dollarin vaiheilla Tähän tilaisuu-

teen olisi pitänyt saapua enempikin

yleisöä Paljon olisi vielä Toveritu-paa- n

mahtunut Oli siellä harvinai-

sen paljon ohjelmaakin että suurem-

pikin joukko olisi sietänyt olla kuu-

lemassa ja näkemässä Erikoisemmin

voi mainita puheista joita oli kaik-

kiaan kolme Sitten muuta ohjelmaa
lisäksi kuten lauluja soittoa runoja
y m sekä näytöskappale "Kaunis

myllytyttö" Sitten seurasi vuosiker-

tomus jonka jokaisen olisi pitänyt
kuulla ainakin kaikkien osaston jä-

senten

Toverit Nestor' ja Venla Salo pala-

sivat takasin joukkoomme Toivot-

tavasti he alkavat toimia niinkuin en-

nenkin Toveruushenki pysyköön jou-

kossamme — S K

Hän seisoi kauan kuvastimen
edessä ja katseli kuvaansa Kat-

seli katseli ja ihmetteli Hän
näki tuon hoikan vartalon nuo

kalpeat kasvot ja nuo silmät

jotka harmaina ja elottoman nä-

köisinä olivat kuopissaan
Hän siirtyi pois kuvastimen

luota retkahti tuolille istumaan

ja alkoi katsella ulos ikkunasta
Likaisen harmaalta taivaalta tih-

kui valkosia ja untuvamaisia lu-

mihiutaleita — Mutta pian hän
meni uudelleen kuvastimen luok-

se ja tähysteli kuvaansa
— Miten olenkaan muuttunut

— puheli hän — Muutamassa
vuodessa on minusta tullut

olio Terve ruumii-

ni on käynyt laihaksi ja
ennen niin punajset

poskeni ovat kalvistuneet ja sil-

mäni syvemmälle päähän painu-

neet — Ja miksi? Olenko tur-

haa lempeä surrut vai olenko

epäsäännöllisesti elänyt joka
ruumiini runnellut kasvoni

kalvistanut? En vaan raskas

orjanelämä on minuun leiman-

sa lyönyt Tunnen miten rinnas- -

sani sydän lyö hitaasti ja
Kirottu tehdas ki-

rottu elämä ! Toisia sinä elämä '

säälit ja heille kaikenlaiset mu-

kavuudet suot kun taas toisten
kärsiä annat Vuosikausia sinä
elämä piinaat Tappaisit edes
vähemmällä! Mutta sinä taidat
nauttia tästä piinaämisestasi —

Oi sinä elämä katkera orjan ja
orjattaren elämä !

Tomu pölysi ja koneet jyri-

sivät Ne lauloivat tuota van-

haa ikävää ja yksitoikkoista
virttänsä
Ja koneiden ympärillä hääri

ihmisiä kalpeita ja väsyneen nä-

köisiä ihmisiä Tuike silmien oli

outo Niissä näkyi: puutetta
huolta raskaan ja ainaisen raa-

dannan jälkiä
Hän seisoi koneensa ääressä

ja ajatteli
Niin ulkona on nyt kevät

Katuojat solisevat likaisesta ve-

destä lumi sulaa päivä pais-

taa Ulkona on pian tuleva
kesä Mutta niistä kummasta-

kaan emme me nauttia saa me

elämän-orja- t kovaosaiset Raa-

taa ja raataa täällä tomussa ja
ryskinässä — se on työnorjan
kohtalo — — Miten ikäviä o- -

vatkin orjain päivät!
— Ai-- ii — kuului sydäntä-särkev-

huudahdus Pari henki-

löä riensi hätäisenä ääntä koh-

den Siellä seisoi hän tehdas-naine- n

ja katseli kalpeana kät-

tänsä mistä vuoti verta
— Mikä sinun on? Verta

sormiko katkesi ?

— Niin Oi onncttomuutta-A- i

ai ai !

— Mennään kiireesti lääkä-

rille
He auttoivat häntä ajuriin ja

veivät lääkärille

Mutta koneet jyrisivät edel-

leen tuota vanhaa ikävää ja yk-

sitoikkoista virttänsä Ja kal-

peat orjat ja orjattaret raatoi-

vat kokosivat kultaa toisille ja
itse puutetta kärsivät Päivät

pitkät raatoivat ja yöt lepäsivät
kurjissa hökkeleissä Kärsimys-
tä heille elämä raadannan pal-

kaksi antoi Toivo Lehtinen
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Sivistys ja sosialismi

(Jatkoa ensimäiselta sivulta)

si täytyykin uutta verta saada
vanhoihin sivistyksen leileihin

ja uuden kansan oli otettava si-

vistysperintö haltuunsa "Raaka-

laisina" tulevat ne jotka saivat

jatkaa sivistystyötä ja joitten
työn tuloksena on nykyinen Iän

simainen sivistyksemme

Sosialismista on tullut se lip-

pu jonka ympärille nykyajan
ovat kokoontuneet ja y--

tiheämmin kokoontuvat Ja
sosialismi ynnä sen kannattajat
ovat sivistykselle niin vähän vi-

hamielisiä että juuri sosialismi
on jatkuvan sivistyksen ainoa ta-

kaaja — Työläisnuoriso
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me maksoimme dollarista

s875
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Rahani ähettäjille!
Kansalaisillemme maksamme dollareista Suomen Pankin virallisen

myyntikurssin Kurssin muuttuessa Suomessa se meille ilmoitetaan

sähkösanomalla Näin saatte dollareistanne

KORKEIMMAN HINNAN:

Yllämainittua tapaa seuraten

Smk
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VASTAKOHTIA

(Jatkoa enslmalscTta jivulta)

jensa ilmeet ole yhtä huoletto-
mia kuin noiden edellisten? Mik-

si useilla heistä vaikka ovatkin
vielä nuoria on kärsivä ilme ja
kumara vartalo ja käynnistä on
poissa kokonaan reippaus he as-

tuvat kuin oisi heillä äärettömät
kantamukset kannettavanaan Ja
aivan oikein eikös heillä olekin
sillä he ovat työläisiä onhan
heillä taakka heidän harteillaan
lepää suuret elämiin huolet En-

sinnäkin heidän pitää koota noil-

le edellisille kaiken sen mitä he
tarvitsevat elääkseen huolettomi-
na siihen kuuluvine ylellisyyksil-
leen tietämättömyydessä todel-

lisesta elämän arvosta Xuo jäl-

kimäiset he kuuluvat ryysyisten
rykmenttiin he ovat työn sanka-
reita mailman todellisia luojia

Lahetyskustannukset 25 senttiä postiteitse $350 sähköteitse

SuometiOsuuskauppojen Keskuskunta r I

ainoa asiamiehemme Suomessa vastaa kauttamme läheteyistä rahoista

HELANDER & NEKTON
PRIVATE BANKERS

WooIworlh BIdg Room 1104 233 Broadway New York City
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